MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

RELATORIO DE GESTAO FISCAL- CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

01/2024 A 12/2024

RGF - Anexo 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

R$ 1,00

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2024

Até o 1° Semestre

Até o 22 Semestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacgdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribui¢des Previdenciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Nao Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatdrios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUCOES (II)
Disponibilidade de Caixa

3.246.246,05
0,00
3.246.246,05
3.246.246,05
3.246.246,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.547.433,21
10.547.433,21

2.819.737,95
0,00
2.819.737,95
2.819.737,95
2.819.737,95
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.474.975,50
12.474.975,50

5.178.916,49

0,00

5.178.916,49
5.178.916,49
5.178.916,49

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.528.940,05
10.528.940,05

Disponibilidade de Caixa Bruta 10.789.874,83 13.973.936,26 10.857.915,48

(-) Restos a Pagar Processados 238.770,39 1.384.234,62 230.905,02

(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados 3.671,23 114.726,14 98.070,41
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (III) = (I - 1I) -7.301.187,16 -9.655.237,55 - 5.350.023,56
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 33.887.308,27 36.297.086,49 37.769.151,42
-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, 0,00 200.000,00 537.003,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE 33.887.308,27 36.097.086,49 37.232.148,42
% DA DC SOBRE A RCL (L/VI) 9,58 781 13,91
P DA DCL SOBRE A RCL (I11/VI) -21,55 -26,75 -14,37
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL: (120% da RCL 40.664.769,92 43.316.503,79 44.678.578,10
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 12 do art. 50 da LRF): (108% da RCL AJUSTADA) 36.598.292,93 38.984.853.41 40.210.720.29

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2024

Até o 12 Semestre

Até o 22 Semestre

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (No incluidos na DC)
PASSIVO ATUARIAL

RP NAO-PROCESSADOS

0,00
0,00
0,00
0,00
1.357.717,10

0,00
0,00
0,00
0,00
4.476,44

0,00
0,00
0,00
0,00

1.821.182,48

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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